TERESINA - PITerça-feira, 14 de março de 2006 - Nº 49

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria Nº.26 /06-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar a Servidora LÍGIA MARIA DE SOUSA PIRES - matrícula 129993-0, para
exercer a função de TOMADORA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS, da Unidade
Operacional Piçarreira I, até ulterior deliberação conforme Art..5 do Decreto nº 10741
de 06 de março de 2002.

Comunica-se, publique-se e cumpra-se.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária da Assistência Social e Cidadania - SASC

P. P. 0513
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA GDPG - N° 032/2006

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo art. 13, inciso XVII, da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005,

RESOLVE:

EXONERAR, Soraya Araújo Brito, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessora Técnica Nível II, da Defensoria Pública do Estado, com efeitos a partir de 24
de fevereiro de 2006.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em Teresina (PI), 23 de
fevereiro de 2006.

Norma Brandão de Lavenère Machado Dantas
Defensora Pública-Geral

P. P. 0517

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ- SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0131/06-CEL/SEAD

Objeto: Pagamento despesas para participação no  1O Encontro Nacional de Pregoeiros.

Servidores: Central de Licitações do Estado – 02 (duas) inscrições

Órgão Pagador: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN

Unidade Contemplada: Central de Licitações – CEL

Motivo: prestação de serviços a todos os órgãos e entes do Estado.

Valor: R$ 8.482,00 (oito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais)

Fundamento Legal: caput do art. 25 – Lei 8.666/93 – Situação Inominada.

Informações: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/Central de Licitações do

Estado-CEL/SEAD.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO 003/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna

público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por item,

para Registro de Preços para Equipamentos de Hemoterapia e Veículos para Transporte

de Sangue, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos

3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da

Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A entrega de propostas até: 30/

03/06 às 09h; Abertura de Propostas 30/03/06 às 010h e Início das disputa  05/04/06 às

09h. O edital na íntegra, poderá ser retirado no site  www. Licitacoes-e.com.br. Maiores

informações: na Central de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro

Administrativo, Bloco G, 2ª andar, Teresina/PI, Telefone/Fax (0xx86) 211-0600.

Andréia Nádia Lima de Sousa

Pregoeira

Publique-se

Maria Regina Sousa

Secretária de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONVÊNIO

Proc. Nº. 00004.001611/2005-58
Convênio 00097/2005
Partes:
Concedente: Secretaria Especial dos Direitos Humanos
Convenente: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Objeto: Convênio firmado entre as partes acima citada visando Estruturação,
capacitação e ampliação dos Núcleos de Defesa da Criança e do Adolescente em
conflito com a lei.

Onde se lê: “Total do Projeto: R$ 202.841,80 (duzentos e dois mil, oitocentos e

quarenta e um reais e oitenta centavos).”

Leia-se: “Total do Projeto: 202.541,80 (duzentos e dois mil, quinhentos e quarenta

e um reais e oitenta centavos).”

E onde se lê: “Valor a ser Transferido: R$ 103.865,80 (cento e três mil, oitocentos

e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).”

Leia-se: “Valor a ser Transferido: R$ 103.565,80 (cento e três mil, quinhentos e

sessenta e cinco reais e oitenta centavos).”

Contrapartida: R$ 98.976,00 (noventa e oito mil, novecentos e setenta e seis reais).

Data da Assinatura: 29/12/2005

P. P. 0517